Lū cōmento

vade remote parere id est proles
Iprocul hec pietas non erat apta mihi
pro filiis precepit timorem habuisse
Pro natis natura iubet timuisse parentem
terminus concessu lupus recedit. scz sus producit
Fine dato verbis hic abit illa parit
id est hora hominibus verba
Tempore non omni non omnibus omnia credas
scz ille homi fallaci reputatur fallax
Duo misero credit. creditur esse miser

¶ **H**ic post aliā fabulā cui documentū est. q̄ nō oīb⁹ fr̄des ē adh̄ibēda
nā q̄ creditū miseris deceptorib⁹ sepe cōsequunt̄ inde miseriā. Qd̄ noī
bis declarat q̄ lupū & succulā sic. **Q**uodā em̄ tpe lupus q̄dam supue
nit vbi parere sua deberet. & lupus accedes iuxta eā obtulit suū serui
tiū dices. **I**udiui te in partu laborare & ego v̄. ni cupies tibi assistere
er in tāta necessitate obsequiū fidele p̄stare. yrās tenēdo ples. & mode
ste tractādo. **U**ni sus r̄ndit. si mibi auxiliū ferre venisti. nūq̄ hoc meli
us facere potes q̄ si festināter p̄cul recedas. q̄r q̄to remotor es tāto
charior mibi cr̄is & v̄tilior. est em̄ turpe viris talib⁹ interesse! negoch⁹s
Nā cū aliqua mater parit p̄se pater excludit & abesse iubet. q̄to ma
gis ergo aliq̄s extraneus debet excludi a talib⁹. **¶** **A** moraliter sic per
uersis & falsis mīme credendū est q̄ malū bono palleat. dulcia em̄ p̄fe
rūt sed vulnera tradūt. **D**e q̄b⁹ dī in euāgelio. **V**enīt ad vos in ve
stimentis ouīum. intrīsecus aut̄ sunt lupi rapaces

tale elementū illa inflatio scz interius dolores
Terra tumet. tumor ille gemit. gemitusq̄ fatetur

quasi annihilatur. scz iam vir q̄s mulier ppter timorem

Partum. pene perit sexus vterq̄ metu

inflata est terra. id est ostendit parituram

Lum tumeat tellus monstrat se monstra daturam

de hoc timore scz hoc damnum a bhorrent

Hinc homines trepidant. & prope stare timent

leticiam illa inflatio revertitur inflata tale vile animal

In risum tumor ille redit nam tutgida murem

tellus producit. risus pauor

Terra parit iocus est quod timor ante fuit

efficiunt sup. facienda dicunt

Sepē minus faciunt homines qui magna loquuntur

producit magnos parua timores

Sepē gerit nimios causa pusilla metus

GDic ponit documentū q̄ s̄bosi & p̄sumptuosi. sepē minus faciūt q̄

Liber Esopi

homines taciti. **A**o cludis etiam ex nimis re sepe euenit magnus timor.
Quo declarat nobis per terram. Quod ei tempore terra emisit magnum sonum
tumebat et tremebat propter quod quasi oes hoies per timorem perirent. Et cum
terra sic tumeret afferbat se pariturum unum monstrum magnum et horribile
quale an non fuit visum. Et ergo hoies et cetera animalia tremebant
non audiebant stare ubi terra sic tumebat. Postea vero terra turbida
perpetrat murem et hoies hoc audiunt qui post tremuerunt ridebant et
inuenient locabatur. Est ergo documentum quod hoies qui multa loquuntur
sepe minus faciunt quod qui sunt taciti et pauca loquentes

O id est capra pro quando gaudeat iuvenis
Ulm grege barbato dum ludit iunior agnus
scilicet agnum animo discordantia

Tendit in hunc menti dissensa verba lupus
quare feridam cum pura imitaris magis

Lur olidam mundam sequens plus matre capellam
tale nutrimentum donaret suauius mater tua

Lactib[us] preberet dulcissima ipsa parens
super mater accelerata tuam postula dona supple tuc
Est prope festina matrem pene munera matris

pro quia tenet mammas scilicet agno
Lac bibet nam seruat ubera plena tibi

sup dicit benigna agno prebet
Agnus ad hec pia capra mihi lac dulce propinat

agnum loco mee nutrit genitricis

De vice matris alit me vice matris amat

scilicet oui super uero vitam habere super ego agnus
Non mihi sed domino prodest me vivere viuo

sup dominus id est dorso multas lanas

Ut metat in tergo vellere multa meo

omni conuenit foneri fomento capre

Ergo mihi prestat nutriti lacte capriño

mce fugens devorat scilicet lupino

Quam lac matris habens mergat in ore tuo

superat diuitias curam habere

Omnes vincit opes securam ducere vita in

misericordia nullum ens misera fructio diuitiarum

Pauperius nihil est quod miser usus opum

supple est bono consilio uilius super consilio

Nihil melius sono monitu nil peius iniquo

documentum imitatur iniquum

Consilium sequitur certa ruina malum

C 119

Lū cōmento

Dic ponit documentū q̄ nihil est melius bono consilio immo q̄ no
libet prudens debet sequi bonū consiliū. **E**tia includitur q̄ illis q̄ lo
quuntur deceptorie non est credendum. **Q**uod declarat nobis per lu
pum'z agnum sic. **Q**uodam em tempore ouis quedam cōmisit cui dā
capre agnīculum suum nutriendū. qui yberibus capre cōsuetus cū
grege caprarum siluas'z pascua frequentauit. **L**upus autem, videns
hunc agnum in campo. nec audens cum inuadere proper hircum di
xit dolose ad eum talia verba. o tu agne cur ambulas cum ista fetida
capra matre tua dimissa transi ad matrem tuam que seruat tibi'ple/
na ybera. **A**gnus ad hoc sapienter respondit. **O** lufe non sum meū p
sius. sed domino alteri subiectus sum qui me precepit ire cum grege
caprino. cuius preceptis parere teneor. **M**elius em mihi est q̄ nutri
ar lacte caprino q̄ habeam lacmatris mee et mergar finaliter in o
re tuo. **C**oncluditur ergo q̄ quilibet sapiēs debet uti sano consilio et
fugere insanum et cetera.

Roborauit. supple venaticum velocitate mordacitate. iuuentute

Armauit natura canem pede dente iuuenta
agilis atrox roboratus

Hinc leuis. hinc mordax. fortis et inde fuit
tanta dona capit senectus fortitudine